1 / 1

2025年8月8日

各位

石油資源開発株式会社

Tel: 03-6268-7000 (代表)

https://www.japex.co.jp/contact/

「JPX日経インデックス 400」構成銘柄への選定に関するお知らせ

石油資源開発株式会社（JAPEX、以下「当社」）は、このたび、株式会社JPX総研および株式会社日本経済新

聞社が算出する「JPX日経インデックス400」の2025年度の構成銘柄に、2024年度に引き続き選定されました

のでお知らせいたします。

JPX日経インデックス400は、資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グローバルな投資基準に

求められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力の高い会社」で構成される株価指数です。東京証券取引

所のプライム市場、スタンダード市場、グロース市場を主市場とする銘柄から、時価総額、売買代金、ROE等を

基に、400銘柄が選定されています。

詳細は、日本取引所グループのホームページをご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html

当社はこれからも、投資家の皆さまのご期待にお応えすべく、持続的な企業価値の向上を目指してまいります。

以上

https://www.japex.co.jp/contact/
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html